

Diário Oficial Eletrônico do Legislativo

Suzano - São Paulo

Ano: 02 -Edição Nº 211 Suzano, 17 de outubro de 2023

SUMÁRIO	
	Página
ATOS OFICIAIS	1
- RESULTADO DA ORDEM DO DIA	1
- COMUNICADO	1
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÕES	1
- AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA	

ATOS OFICIAIS

RESULTADO DA ORDEM DO DIA

33ª SESSÃO ORDINÁRIA, REALIZADA EM 11/10/2023

ITEM 01 - APROVADO EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO O PROJETO DE LEI Nº 080/2023 - EDIRLEI JUNIO REIS - Institui o "Dia do Círculo de Oração" no calendário oficial de comemorações do

ITEM_02 - APROVADA EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO A MOÇÃO Nº 106/2023 - JAIME SIUNTE - Moção de Aplauso - Parabeniza o Ator Júlio Cesar da Silva Lopes, que adotou o nome artístico de Giulio Lopes, pelos serviços prestados à Cultura Nacional, sendo representante da Escola de Arte Dramática (EAD/ECA/USP).

ITEM_03 - APROVADA EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO A MOÇÃO Nº 107/2023 - ANTONIO RAFAEL MORGADO - Moção de Apelo ao Senado Federal e à Câmara dos Deputados, no sentido de fazer valer suas competências legislativas frente à tramitação da Arguição de Descumprimento de Preceito Fundamental – ADPF nº 442, em trâmite no Supremo Tribunal Federal - STF.

ITEM 04 - APROVADA EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO A MOÇÃO Nº 109/2023 - EDIRLEI JUNIO REIS - Moção de Ápoio -Declaramos incontestavelmente nosso apoio e solidariedade ao Estado de Israel, que no último dia 07/10 foi covardemente atacado pelo grupo terrorista Hamas.

ITEM 05 - APROVADO EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO O PROJETO DE LEI № 088/2023 - LAZARIO NAZARE PEDRO - Dispõe sobre multa administrativa a quem impedir, invadir, ocupar e/ou, perturbar culto religioso, no Município de Suzano.

ITEM 06 - APROVADO EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO O PROJETO DE LEI № 091/2023 - EXECUTIVO MUNICIPAL - Dá nova redação e acrescenta os dispositivos que especifica, na Lei Municipal nº 4.332, de 20 de novembro de 2009, que dispõe sobre a política municipal de promoção da igualdade racial, cria o "Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial", com vistas à implementação e a execução do Programa Integrado de Prestação de Serviços à Comunidade, na forma da legislação vigente, e dá outras providências.

JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO - Presidente MAYARA MOREIRA DE BRITO - Assessora Técnica de Tramitação Legislativa em exercício Portaria nº 175/2023) DIRETORIA LEGISLATIVA

COMUNICADO

COMUNICADO - SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE JULGAMENTO DO PARECER PRÉVIO DO TCE-SP ALUSIVO ÀS CONTAS DA PREFEITURA MUNICI-PAL DE SUZANO - EXERCÍCIO 2021

Comunico o julgamento do Parecer Prévio exarado pelo TCE-SP alusivo às Contas do Município de Suzano, referente ao exercício financeiro de 2021, que ocorrerá no dia 25 de outubro de 2023, quartafeira, em Sessão Extraordinária, às 16:00 horas, nesta Casa de Leis, conforme art. 7°, VIII (1° parte), Lei Orgânica do Município, art. 154 a 156 do Regimento Interno, e art. 31 da Constituição do Estado de São Paulo, cujos trabalhos seguirão o seguinte Rito:

- Leitura na integra do Parecer da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento (CPFO) e do Projeto de Decreto Legislativo - processo TC-7322.989.20-3;
- Apreciação de Requerimento dos Srs. Vereadores (se
- Palavra aos Srs. Vereadores inscritos: duração de até 15 (quinze) minutos cada, sem aparte;
- Defesa oral do Sr. Prefeito/procurador: até 2 (duas) horas, sem aparte;
- Defesa oral da Sr. Vice-Prefeito/procurador: até 2 (duas) horas, sem aparte;
- Encerramento dos debates:
- Deliberação pelo Plenário.

Observação: Quórum de 2/3 para rejeição do Parecer Prévio exarado pelo TCE-SP, acompanhado pelo Parecer da CPFO.

Suzano, SP, em 17 de outubro de 2.023

Vereador Joaquim Antonio da Rosa Neto Presidente da Câmara

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PROCESSO Nº. 078/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2022 TORNAMOS PUBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSA-DOS que o Pregoeiro da Câmara Municipal de Suzano, após constatar o não comparecimento de qualquer licitante à Sessão Pública, declarou DESERTA o presente certame, cujo objeto é o FORNECIMENTO DE LANCHES RÁPIDOS E COFFEE BREAK NAS SESSÕES LEGISLATI-VAS E AUDIÊNCIAS PÚBLICAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZA-NO. Suzano, 16 de outubro de 2023.

Rodrigo Yukio Igarashi - Pregoeiro.